
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  58

del 19/02/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  24     DEL  15/02/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SELEZIONE, RACCOLTA, 
TRASPORTO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI GIACENTI ALL’INTERNO 
DELL’EX CASA CUSTODE CIMITERO COMUNALE. LIQUIDAZIONE 
FATTURA ALLA DITTA BIOS S.R.L.. CIG: Z8E207F76A.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  l’art.163  comma  3  del  D.Lgs.267/2000,  che  prevede,  tra  l’altro,  l’autorizzazione  automatica 
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del termine per  
la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio 
dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente 
ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Preso atto che attualmente il  termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018 è fissato al 28 
febbraio 2018, giusta Decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017;

Vista  la deliberazione C.C. n.16 del 19/04/2017, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2017-
2019;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 174 del 03.11.2017, con cui si stabilì di affidare, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. L.vo n. 50/2016 e del vigente Regolamento comunale per la disciplina  
dei contratti pubblici, alla BIOS s.r.l., con sede legale in Roma alla Via Monasterace, n. 39 e sede operativa in  
Galatina (Le) alla S.P. 362 Km. 11,500, P. IVA 09836811001, il  servizio di  selezione, raccolta, trasporto e 
smaltimento  di  rifiuti  giacenti  all’interno  dell’ex  casa  custode  cimitero  comunale,  come  da  preventivo  
offerta del 25.10.2017 prot. n. 90/2017. CIG: Z8E207F76A.

Atteso che, con il medesimo atto, venne assunto regolare impegno di spesa di € 1.464,00# (€ 1.200,00 per 
imponibile ed € 264,00 per IVA al 22%) in favore della Ditta BIOS s.r.l. sul Cap. 610/1 “Spese per il servizio 
della N.U.”;

Dato atto che la Ditta BIOS s.r.l. ha eseguito regolarmente gli interventi richiesti;

Visti i F.I.R. redatti ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 22 del 05.02.19997, in atti;

Vista la  fattura n.  8 del  29.12.2017,  con cui  la  ditta BIOS s.r.l.  chiede la  liquidazione della  complessiva  
somma di € 1.464,00# a saldo del servizio effettuato;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto il D. L.vo n. 163/2006;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare alla ditta BIOS s.r.l., con sede legale in Roma 
alla  Via  Monasterace,  n.  39  e  sede  operativa  in  Galatina  (Le)  alla  S.P.  362  Km.  11,500,  P.  IVA 
09836811001, la complessiva somma di € 1.464,00# (€ 1.200,00 per imponibile ed € 264,00 per IVA  
al 22%) a saldo fattura n. 8 del 29.12.2017 relativa al servizio di  selezione, raccolta, trasporto e 
smaltimento di rifiuti giacenti all’interno dell’ex casa custode cimitero comunale. CIG: Z8E207F76A.

2. Di fronteggiare la spesa con le somme disponibili sui fondi Cap.  610/1 “Spese per il servizio della 
N.U.”- Gestione Residui - Impegno 2017/923.

Pag. 2 di 4



3. Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  si  provvederà,  come  indicato  dalla  Ditta  interessata, 
mediante  bonifico  bancario  c/o  Banca  Nazionale  del  Lavoro  –  Gruppo  BNP  Paribas  -  IBAN:  
IT69R0100516000000000000202.

4. Di dare, altresì, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito  
istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente - ai sensi del D. L.vo n. 33/2013,  
dell’art. 9 del DPR n. 62/2013 e del Piano Comunale della Trasparenza approvato con deliberazione  
G.C. n. 13 del 27.01.2017.

5. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi  
del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  15/02/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

